
 

     

 

 
 
 
 
 
 
 

AGGIUDICAZIONE procedura negoziata senza previa pubblicazione 
di bando di gara ex art. 63 comma 2 lettera b) D.L.gs 50/16 per il 
rinnovo del contratto triennale licenze COMSOL Bundled Academic 
Term Licenses (“BATL”) CIG 8377881E19 
 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio 5060/2020 Prot. n. 0107357 
del 20/07/2020 col quale viene indetta procedura di gara ai sensi dell’art. 63, 
comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016; 
 
Vista la proposta di aggiudicazione Repertorio n. 106/2020 Prot n. 120097 del 
07/08/2020 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 
l’aggiudicazione della “procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando 
di gara ex art. 63 comma 2 lettera b) D.L.gs 50/16 per il rinnovo del contratto 
triennale Bundled Academic Term Licenses (“BATL”), che include licenze FNL, 
CKL (più passcode studenti) e ASL CIG 8377881E19 alla società COMSOL S.R.L.; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 
della procedura; 

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare definitivamente la procedura per l'affidamento procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di bando di gara ex art. 63 comma 2 lettera b) D.L.gs 
50/16 per il rinnovo del contratto triennale Bundled Academic Term Licenses 

DIREZIONE 
GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Prot. n. 0121719 del 19/08/2020 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

(“BATL”), che include licenze FNL, CKL (più passcode studenti) e ASL CIG 
8377881E19 per valore annuale di € 80.000,00 oltre IVA per la durata di 3 
anni, per un costo totale di € 240.000,00 IVA esclusa 
 
 
Il Direttore Generale  
Ing. Graziano Dragoni 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2020-08-17T07:32:02+0000
	GRAZIANO DRAGONI




